XLVI

Firmen-Register.

1932
Hutindustrie-A.-G., Dresden 2525
C. M. Hutschenreuther 576
Hutschenreuter, Lorenz <5599
Hutstoffwerke, Fulda .. . 2649
Hutten-A .-G. in Liqu., Berlin 5485
Huttenlocher, Albert, Bijou-
terie- und Alpaccawaren-
fabrik, Eflingen ........
Hutwerk Miller & W ornle
Nachf., Miinchen........
Hutzler u. Pretsfelder, Me-
tallwarenfabriken, Fiirth .
Hydrocarbon, A.-G. f. chem.
Produkte, Berlin..... ..
Hydrometer-A.-G., Breslau .
Hypotheken- u. Kommunal-
Kredit-A.-G., Berlin ....
Hypotheken- Bank in Ham-
burg ..
— Saarbrii ken
Hypothekenkasse Leipzig. . .
Hypothokemchutzb'mk fiir
die Rheinprovinz in Liqu.,
Kiln

5557

5190

6683

Ibag, Industriebeteiligung,
Berlin s oehis N o 6652
Ibbenbiirener Volksbank ...
_Ibelo Pfeifenfabrik, Frank-

Idag Industrie und Dental-
Schleifmittel, Diisseldorf
Ideal-Grundstiicks-Verwalt.-
A6 Berlin (o Sua bl
— -Werke A.-G. . drahtlose
Telephonie, Berlin
Idsteiner Lederwerke, Lan-
dauer-Donner
Iduna-Germania Allgemeine
Versicherungs-A.-G., Bln.
— — — Lebens-Versiche-
rungs-A.-G., Berlin
— Transport - Versicherungs-
ALGiBerhinglanint a
—'Holding, Berlin ........
Ifla Industrie f. Landwirt-
schaft, Miinchen ........
I. G. Farbenindustrie, Frank-
Turt ol Mo o
Igetro A.-G., Stuttgart, Zui-
fenhatsen. .. ouii ol 8049
Ihle, Adolph, Wittgensdorf . 6001
Ihm, R, Raunheim ........ 6112
Illerw erke, M ehen o/l 551
Ilmebahn-Ges., Dassel-Ein-
begkot s S s el gy
Timenauer Porzellanfabrik ..
Ilmwerke, Dornfeld a. d. Ilm
Iise, Bergbau, Grube Ilse ...
Ilseder Hiitte, GroB-Ilsede . .
Ilsenhof in Liqu., Berlin .. ..
Imavamoblhen . Handela-
A G., Augsburg ......:
Imag, Immoblllen u. Ma-
schinen, Berlin
Imberg, Theodor, in Liqu.,
Bochum
Imhof & Berchter, Wuppertal-
Barmen
Im alten Westen, Grundst.-
Verwaltung Berlin ......
— Exportviertel, Grundst.-
Verwalt. und Verwertung,
Berlm e
— Invalidenviertel,
stiicks-Verwalt. u.
wertung, Berlin. ........
— Lindenviertel, Grundst.-
ARG B erling LS
— Liitzowviertel, Grundst.-
Verwaltung, Berlin .....
— Rosenthalerplatzviertel,
Grundstiicks-Verwalt. u.
Verwertung, Berlin
Immobiliarkrcdit AZ-G)

2219

6103

6354
4498

6384
4080

1952

5214

1808
4917
1808

Ber-

Immobxhen u. Baubank,
Liqu., Miinchen
— u. Bau-Ges.
Miinchen .ot el i
s A= G NoTiR Win i quy,
NUIDDErg o scinms s 5368
— -Bank, Hannover 5176

Miinchen,

5734 -

1933

461
1674
2111

1371

52
98

59, 1343

1655

1134

2546
2547

1050

1280

182, 2832
1473

1043

126

93

Immobilien-Ges. Miinchen-
Siid-Ost, Miinchen. . .....
— -Verein, Stuttgart
— -Verwaltung, Klenzestr. 39
in Liqu., Miinchen
— -Verwertung, Hamburg ..
Imperator - Metallwarenfabr.,
Berlin

Impernl Feigenkaffeefabrik
Karl Kuhlemann, Miinch.
Impreva Holzimpriignierung
u. Holzverwertung, Berlin
Imtag Internationale Ma-
schinen- u. Tiefbohrgeriite-
Fabrik, Landau
Inag Industrie-Unternehm.,
Berlin Soridis e ol
Inco, Internat. Commerz-
A.-G., i. Liqu., Berlin ...
Indisk, Industrielle Diskonto-
ACGS Berling Suai Jis oo
Indo-Persian, Rauchwaren,
Lleipzig e iR
Indra-Kunst-Export  A.-G.

1932

2126
5053
4832
3495

nach Stidamerika, Miinchen 6683

Industria, Rhein. Versich., in
Liqu., Duishurg
—_ -Treuhandv erw. altuno'
Berlimgirasnitalt it
Industrie f. Holzverwertung,
Essen-Altenessen
— u. Baustoff-A.-G., Rott-
werndorf
— u. Gewerbebank, K.-G. a.
A. in Liqu., Franken-

— — Waunsiedel
— u. Grundkredit, Berlin ..
— u. Handels A.-G., Walle .
— u. Handelsbank, Berlin . .
— u. Handels-Kredit A.-G.,
Hambureetiel siaty i
— u. Landbank, Herford ..
— u. Metallbank-A.-G., in
Liqu., Niirnberg
— u. Privat-Bank, Berlin ..
— u.Verkehrs-A.-G., Dresden
— u. Wirtschafts-Bank,
Hambur,
— u. Wohnhaus-A.-G.,
o Potsdamiinis
— bahn, Frankfurt a. M. ...
— bau-Held &Francke, Berlin
— bauges. Centrum am Bii-

lowplatz Berlin ......... e

Industriebedarf. Hagen i. W.
— bedarf- u. Handels-A.-G.,
Karlsruhe
— beteiligungen der frither.
Lothr. Portland-Cement-
Werke, Berlin
e betelhvungs EALCGE
Berlin e s o
— concern, i. Liqu., Berlin ..
—ﬁnanzierungs»A.-G. Ost,
Beplinl. duatc b St
— forderung (Infag), Krefeld
— Fortschritt, Hamburg ...
— gas A.-G., Berlin
— — A.-G., Gorlitz .
— gebiude Berlin- Hohen
schinhausen
— — Kommandantenstralie
76/79, Berlin
— gelinde in Liqu., Miinchen
— — Schineberg, in Liqu.,
IBerlintey ot SO

— gesellschaft Vandsburg,
Oederan i: Sa.b:idvaiva
— — Wartenburg, Dessau . .
— haus Erdmannshof Grund-
stiicks-Verwert., Berlin ..
— — Lindower Stralle A.-G.,
Borlingonatae i uil s
— — Prinzenhof, Grundst.-
Verwert.-A.- (1 Frank-
furhas Mis bl v iy
— hof Stuttgart

— Kontrolle Berlin ........
Industriekontor A.-G. f. Me-
tall- u. Glaserzeugnisse,
Benlintjalissh i antin g b

6358
3495
2879
5840

5161

3766

5132

5173
1724

6683
4585

Berlin 35

5054

6652
3592

5937

. 6683

1809

3399

6683
6683

3593
3593

3642
3354

1933

154

2170

1128
1083

18, 2831

1407

625

2506

18
1047
2111

126

1010

1932
Industrielackwerke, Diissel-
dorf-Gerresheim ........ 6044
— -Land-A.-G., in Liqu
Bremen) Lo iil s bl 5321
Industrielle Diskonto-Aktien-
ges. (Indisk), Berlin ..... 3495
— Garantie A.-G., Berlin ... 3496
Industrie-Speditions-A.-G.,
Hambuigstelaias lasons 6678

Industriestiitte Fruchtstrale,
Berls st vl o
— terrains  Diisseldorf-Reis-
holz, Diisseldorf-Benrath
— unternehmungen, Berlin .
— verkehr A.-G., Diisseldorf
— verlag u. Druckerei Diis-
seldorf
— verlag von Hernhaussen,
Berlin-Diisseldorf
— versicherungs-A.-G., Dres-

5275

6660
6179

4347

— vertretung, Berlin 6587
— verwaltung, Berlin ......
— verwaltungs-A.-G., Diis-
seldorf ey idianis
Industriewerk Hirschau,
Miinghemes i Vi 7,
— Werke Landsberg a. L.
— — Lohwald
— — Monheim
—— — Plauen:i i i s s
— — Riistringen
Industriewerte i. Liqu.,
Treuen i.
Induswerke, Hamburg
Infag, Ind.-Forderung, Kre-
feldiydiotimasi it nand,
Ingelheimer Maschinenfabr.,
Nieder-Ingelheim
Ingenieur-Ges. f.
wirtschaft, Koln ........
Inhoffen, P. H., Berlin
Injecta, A.-G. z. Fabr. chir.
Instrum., Berlin
Inlandbank, Berlin
Inn, Akt.-Ges., Berlin ......
Innenausbau u. Mobelwerke,
Hambur: 4393,
Innenstadt-Grundstiicks-
=G Berliniey Gonsiigien
Innere Stadt, Grundst.-Ver-
walt. u. -Verwert.-A.-G.
Berlinys bl se g
Innstadt - Brauerei, Passau
Innwerk, Bayer. Aluminium-
A.-G., Miinchen
Inow&Co., Artur, Wuppertal-
Elberfeld 2656,
Inselbrauerei Lin-
dau-Reutin
Insterburger Tattersall, Ver-
ein f. Abrichtung u. Ver-
kauf edler ostpreuBischer
Plordes i ique sl
Intag-Phébus, Versich., Bln.
Intelmann, Carl, Bad Zwi-
schenahn
Interbau Internationale Bau-
u. Finanzierungs-A.-G.,
Berlinistiirsiotit iy
Interessengemeinschaft Bran-
denburgischer Miihlen,
Berlm it oo 1241,
— Deutscher Pianoforte- u.
Harmoniumfabriken  in

5090

1869

5585

5937
5645

..... 4666
3975
5133
5030

6743

3593

1809

6735

"Lindan,

6321
4499

6750

Liqu., Berlin ...... 803, 3468
— Farbenindustrie, Frankif.
— Ho]zschr.lubenwerke,
Neuboied roms i a0
Pommerscher Muhlen,
Brethm® il cai

— Schlesischer Mii
BRI e SRR
— Thiiring. Miihlen, ermt
Intereﬁsenvertretun‘r Kux,
Unckenholt, Thronicke,
Berhn i vy s
Intergarant A.-G. f. Grenz-
verkehrserleichterung,
Munchenizi oS s e
Interimport A.-G. in Lx(u
Wuppertal-Elberfeld .... 6636
Internationale Baumaschm -
Fabrik, Neustadt a. d. H. 3920
— Chemie A.-G., Hamburg 4271

1263

6587

1933

144
2495

2577
19
2821

2190
2146

2049
1204

1052

2824

861
1200

815

2246

1131 ,2832

1280
1720

2442

2828



